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625 شعبه
 فعال در کشور

34 مرکز 
کنترل فرماندهی

 در کشور

۲۳ بالگرد 
در جمعیت آماده 

خدمت رسانی هوایی

۱۳۶۲ دستگاه
تعداد آمبولانس ها  

دیدار

رئیسهلالاحمر دیدار
پاسدار باسردارحاجیزادهبهمناسبتروز

امور  روز پاسدار، رئیس جمعیت هلال احمر، به همراه معاون  به مناسبت 
بین الملل و خزانه دار کل این جمعیت با سردار حاجی زاده، فرمانده هوافضای 

سپاه پاسداران، دیدار کردند.
گفت:  سردار حاجی زاده، فرمانده هوافضای سپاه پاسداران، در این دیدار، 
»جمعیت هلال احمر ایران در همه بحران ها، در صحنه خدمات رسانی پیشران 
و آماده است. خدمات هلال احمر به داخل کشور خلاصه نمی شود و بدون در نظر 

گرفتن هیچ مرزی، به نیازمندان و حادثه دیدگان خدمت می کند.«
ضمن  دیدار  این  در  نیز  هلال احمر  جمعیت  رئیس  کولیوند  پیرحسین 
گرامی داشت اعیاد شعبانیه، به تشریح خدمات و اقدامات بشردوستانه و توان 
و ظرفیت خدمات رسانی جمعیت هلال احمر پرداخت و گفت: »در حال حاضر 
بیش از ۳ میلیون داوطلب، عضو جمعیت هلال احمر هستند که در مواقع لزوم و 

نیاز برای ارائه خدمات بشردوستانه با هلال احمر همکاری دارند.«
کولیوند در ادامه به امدادرسانی هلال احمر در حوادث بین المللی نیز اشاره 
کرد و افزود: »ذات فعالیت های جمعیت هلال احمر انجام داوطلبانه خدمات 
بشردوستانه است، مسئله ای که توسط بزرگان دینی و ائمه اطهار به آن توصیه 
کید شده است. در راستای این وظیفه دینی و شرعی و انسان دوستانه، در زمان  ا
به  امدادرسانی  برای  امدادگر جمعیت هلال احمر  لبنان، هزاران  و  جنگ غزه 

آسیب دیدگان جنگی اعلام آمادگی کردند.«

درمان

خبر

داروخانههلالاحمر در کاهشانتظار
رئیس داروخانه مرکزی هلال احمر 
کاهش ۳0 دقیقه ای مدت  با اشاره به 
این  بیماران سرطانی در  انتظار  زمان 
نسخی  »یک سوم  گفت:  داروخانه، 
هلال احمر  مرکزی  داروخانه  در  که 
می شوند،  داده  تحویل  بیماران  به 

داروهای شیمی درمانی هستند. تأیید بیمه ای داروها نیز از سوی نمایندگان 
بیمه ها در همین داروخانه انجام می شود و نیاز به ارجاع بیماران سرطانی به 
خارج از داروخانه وجود ندارد. همچنین برای تسهیل خدمت رسانی به این 
بیماران، بخش شیمی درمانی و ام اس از سایر بیماران جدا شده اند و حدود 
10 باجه امر پذیرش و تحویل دارو به بیماران را انجام می دهند. ما برای رفاه حال 
بیماران مبتلا به سرطان، داروخانه داروهای شیمی درمانی و MS را از داروخانه 
جدا و به واحد مجاور داروخانه منتقل کرده ایم تا هم، زمان تحویل دارو به بیماران 
که مستعد عفونت هستند با سایر  کاهش یابد و هم بیماران مبتلا به سرطان 

بیماران در یک محیط قرار نگیرند.«
کنون زمان انتظار  دکتر فراز امامی رئیس داروخانه مرکزی هلال احمر گفت: »ا
برای دریافت داروهای شیمی درمانی در این داروخانه در حدود ۳0 دقیقه کاهش 
یافته و به حدود ۳5 تا 45 دقیقه، بسته به زمان و میزان ازدحام بیماران، رسیده 
که هر نسخه بیماران مبتلا به سرطان به طور  است، البته باید توجه داشت 
میانگین ممکن است حاوی بیش از 10 قلم دارو باشد و بنابراین نسخه پیچی این 
داروها ممکن است کمی زمان بر باشد. از سوی دیگر، حجم مراجعات بالا است و 
کتور از بخش های دیگر  کتور دارند که این پیش فا برخی از داروها نیاز به پیش فا
و خارج از داروخانه باید دریافت شود و این موضوع ممکن است افراد را نیازمند 

رفت وآمد و صرف زمان بیشتر، کند.«
امامی درباره میزان هزینه کرد بیماران برای خرید داروهای شیمی درمانی گفت: 
»فرانشیز بیماران سرطانی متغیر است و از دو تا سه درصد آغاز می شود، اما سهم 
صندوق بیماران صعب العلاج نیز به بیماران تعلق می گیرد که نسبت به نوع دارو 
این سهم متغیر است. به طور کلی، می توان گفت که نسبت به گذشته کمک زیادی 
به بیماران شده است. هزینه هر داروی شیمی درمانی شامل سهم بیمار، سهم 
بیمه و سهم صندوق بیماران صعب العلاج است. سهم صندوق صعب العلاج نیز 
به صورت سیستمی از میزان پرداختی بیماران در داروخانه کم می شود و بیشتر 

داروهای ضدسرطان سهم صعب العلاج را دریافت می کنند.«

مشارکتجوانانوداوطلبانهلالاحمر
درطرحکاهش10درصدیمصرفانرژی

در راستای مشارکت هلال احمر در بهینه سازی مصرف انرژی، صبح دیروز 
دانشجویی  معاون  هلال احمر،  جوانان  سازمان  رییس  حضور  با  جلسه ای 
صنایع  ملی  شرکت  انرژی  مصرف  بهینه سازی  مدیر  و  هلال احمر  جوانان  و 

پتروشیمی، برگزار شد.
 حجت الاسلام والمسلمین حسینی المدنی، در این جلسه که معاونان 
امور جوانان هلال احمر استان ها نیز به صورت مجازی، حضور داشتند، با 
اشاره به ظرفیت بالای منابع انسانی هلال احمر، گفت: »در اجرای طرح 
کثری بیش از ۳ میلیلون عضو  بهینه سازی مصرف انرژی، با حضور حدا
جوان و داوطلب، هشت هزار امدادگر و بیش از 8 هزار کارمند هلال احمر 
و خانواده های آنها تلاش خواهیم کرد، تا از این بحران عبور کنیم. با وجود 
سرمایه عظیم نیروی انسانی در هلال احمر و در نظر گرفتن مشوق هایی 
در خصوص کاهش مصرف سوخت و انرژی، مسئولانه در اجرای این طرح 

تلاش می کنیم تا پیروزمندانه این مسئله در کشور، حل شود.«
گاه مسئولیتی به  که هر  المدنی با بیان اینکه، بارها شاهد بوده ایم 
اعضای داوطلب هلال احمر سپرده شد، شاهد خلق افتخاری از سوی 
گفت: »این بار نیز به پشتوانه اعضای داوطلب این فعالان  آنها بودیم، 

اجتماعی و کنشگر، برگ زرینی در کارنامه هلال احمر ثبت خواهیم کرد.«
در ادامه این جلسه علی ربانی مدیر بهینه سازی مصرف انرژی شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه، برای همکاری بیشتر مردم و 
کسانیکه در اجرای این طرح مشارکت می کنند 10 هزار جایزه فردی در نظر 
گرفته شده است، گفت: »کسانی که در این طرح ثبت نام می کنند جدای 
از طریق سازمان های مردم نهاد توزیع  که  از دریافت جوایز اجتماعی 
کید به اینکه، با کمک و مشارکت حداقل 2 میلیون  می شود.« ربانی با تا
نفر از داوطلبان هلال احمر به ویژه جوانان که امید فردای کشور هستند، 
می توانیم روزی 6 میلیون مترمکعب گاز را مدیریت کنیم و بخشی از صنایع 
طرح  این  در  شرکت  به  مندان  »علاقه  افزود:  کنیم.  نگهداری  را  کشور 

می توانند به این لینک nabzenergy.ir/r/rcs مراجعه و ثبت نام کنند.«

رئیس سازمان
 امداد و نجات:
ما امروز قوی ترین سازمان 
امداد و نجات در دنیا 
هستیم و این جایگاه را 
مدیون نگاه الهی و انقلابی 
حضرت امام خمینی )ره( و 
تلاش های بی وقفه مسئولان 
و امدادگران این مجموعه 
هستیم.در جلسات اخیر 
با سازمان های امداد 
کشورهای دیگر، به وضوح 
مشخص شد که هلال احمر 
ایران نه تنها از نظر 
تجهیزات و نیروی انسانی، 
بلکه از نظر روحیه جهادی 
و خدمت رسانی به مردم، در 
تر از بسیاری از  جایگاهی بالا
سازمان های مشابه جهانی 
قرار دارد. خدمت به مردم، 
به ویژه در شرایط سخت و 
بحرانی، افتخاری بزرگ برای 
ماست و باید با تمام توان 
در این مسیر گام برداریم.

گزارشی از دستاوردهای سازمان امدادونجات به مناسبت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامیگزارشی از دستاوردهای سازمان امدادونجات به مناسبت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

۴۶۴۶ سال خدمت سال خدمت امدادی خالصانه امدادی خالصانه
ایران جزو پنج جمعیت  ] شهروند[   جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی    
قدرتمند دنیا در پاسخ به سوانح طبیعی و غیرطبیعی است. این جمعیت همواره در 
سال های گذشته توانسته است در راستای ماموریت های خود بیش از پیش موفق 
، همیشه در همه دولت ها بازوی امدادی کشور بوده است  عمل کند. هلال احمر
و با وقوع حوادث طبیعی و انسان ساخت همه نگاه ها به سوی این سازمان بزرگ 
امدادی می رود. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، سازمان امدادونجات هلال احمر 
که مهمترین سازمان این جمعیت محسوب می شود، در تمام ماموریت های سخت 
و نفسگیر خود، بسیار موفق عمل کرده و دستاوردهای درخشانی را در خدمات 
، در کارنامه خود ثبت کرده است. فرا رسیدن چهل  بشردوستانه برون و بیرون مرز

و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، فرصت مناسبی برای مرور دستاوردها 
و موفقیت های کشور در حوزه  خدمات سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر 
است. تشکیلات رسمی امدادی در سال ۱۳۵۰ به صورت منظم با عنوان اداره مرکزی 
امداد کل آغاز به فعالیت کرد. جمعیت هلال احمر در هر چهار مرحله پیشگیری، 
از مراحل مدیریت بحران نقش دارد و عمده وظایف  آمادگی، مقابله و بازتوانی 
جمعیت در این مراحل از جمله ارائه خدمات امدادی در هنگام بروز سوانح طبیعی 
مثل سیل و زلزله و ... در داخل و خارج کشور بر عهده سازمان امدادونجات است. 
همچنین بعد از انقلاب اسلامی، بخش نجات نیز به وظایف جمعیت هلال احمر 

اضافه شد و سازمان امدادونجات شکل گرفت.

رشد چشمگیر تجهیزات امدادی
تجهیزات  و  تشکیلات  میزان  می دهد  نشان  آمارها 
امدادونجات پس از سال 5۷ رشد چشمگیری داشته است. 
پیش از انقلاب هیچ شعبه امدادی در کشور وجود نداشت 
اما درحال حاضر 625 شعبه فعال در کشور داریم و در گذشته 
تنها یک مرکز کنترل فرماندهی در کشور ساخته شده بود 
اما این تعداد در سال های پس از انقلاب اسلامی به ۳4 
عدد رسید که از تعداد استان های کشور نیز بیشتر است. 
همچنین در سال های پیش از انقلاب ۳000 امدادگر در کل 
کشور خدمت می کردند اما امروز تعداد آنها به ۷۷ هزار نفر 

رسیده است. امکانات و تجهیزات جمعیت هلال احمر نیز 
افزایش داشته است. تعداد بالگردهای جمعیت هلال احمر 
در سال های قبل از انقلاب تنها به دو عدد خلاصه می شد اما 
در حال حاضر 2۳ بالگرد در جمعیت آماده خدمت رسانی 
از  پس  نیز  نجات  و  امداد  خودروهای  هستند.  هوایی 
که تعداد آنها در حال حاضر  انقلاب اسلامی تهیه شدند 
106۷ دستگاه است. همچنین در گذشته تنها 40 آمبولانس 
، تعداد آمبولانس ها به 1۳62  فعال بودند، اما در حال حاضر
دستگاه رسیده است. تعداد خودروهای فرماندهی نیز از 

دو دستگاه به ۳4 دستگاه و تعداد شناورها و قایق ها از شش 
فروند به 1۳6 فروند افزایش پیدا کرده است؛ همچنین تعداد 
اتوبوس آمبولانس ها از یک دستگاه به 16 دستگاه رسیده و 
تعداد خودروهای سنگین مانند کامیون، اتوبوس و تریلی ها 
نیز از ۳1 دستگاه به 514 دستگاه افزایش پیدا کرده است. این 
نکته نیز قابل توجه است که در سال های قبل از انقلاب هیچ 
موتورسیکلتی در اختیار نیروهای امدادی نبود؛ اما در حال 
حاضر 688 موتورسیکلت امدادی برای خدمت رسانی به 

مردم در حوادث مورد استفاده قرار می گیرد.

پوشش امدادی سوانح جاده ای کشور
که در  سازمان امدادونجات یکی از زیر شاخه های جمعیت هلال احمر است 
زمینه امدادونجات در حوادث ترافیکی ایفای نقش می کند. در ابتدا پایگاه های 
امداد جاده ای هلال احمر در گردنه ها و مناطق صعب العبور جاده های اصلی کشور 
جهت اسکان، تغذیه و امداد اضطراری مسافران در راه مانده، انتقال و اعزام آنها 
کز درمانی احداث شد، اما بعد ها جمعیت هلال احمر در چارچوب وظایف  به مرا
انسان دوستانه خود به منظور اجرای سریع عملیات های جست وجو، نجات و 
امدادرسانی در حوادث جاده ای اقدام به استقرار پایگاه های ثابت و پست های 
در  عملیاتی  نیروهای  نجات  خودروی  و  آمبولانس  کارگیری  به   ، سیار و  موقت 
جاده های پرتردد ورودی شهرها کرده است. جمعیت هلال احمر در تلاش است، 
که در تمام آن ها خودروی آمبولانس و  با ایجاد تعداد 68۷ پایگاه امداد و نجات 
نجات به همراه 5 نیروی نجاتگر آموزش دیده حضور دارند، در تمام طول سال به 

حادثه دیدگان سوانح ترافیکی خدمت رسانی کند.

ما امروز قوی ترین سازمان امداد و نجات دنیا هستیم
نشست هماهنگی  در   ، امدادونجات جمعیت هلال احمر رئیس سازمان 
طرح ملی منتظران ظهور با اشاره به جایگاه برتر هلال احمر ایران در میان 
سازمان های امداد و نجات جهانی، گفت: »ما امروز قوی ترین سازمان امداد 
و نجات در دنیا هستیم و این جایگاه را مدیون نگاه الهی و انقلابی حضرت امام 
خمینی )ره( و تلاش های بی وقفه مسئولان و امدادگران این مجموعه هستیم.« 
، با اشاره به حضور  محمودی، رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر
هلال احمر در عرصه های بین المللی، گفت: »در جلسات اخیر با سازمان های 
، به وضوح مشخص شد که هلال احمر ایران نه تنها از نظر  امداد کشورهای دیگر
تجهیزات و نیروی انسانی، بلکه از نظر روحیه جهادی و خدمت رسانی به مردم، 
در جایگاهی بالاتر از بسیاری از سازمان های مشابه جهانی قرار دارد. خدمت 
به مردم، به ویژه در شرایط سخت و بحرانی، افتخاری بزرگ برای ماست و باید با 

تمام توان در این مسیر گام برداریم.«

در کشور ما حوادثی مانند خروج قطار از 
ریل، حادثه پلاسکو و متروپل نیز رخ داده که 
جمعیت هلال احمر در کنار سایر ارگان ها به 
است. کرده  خدمت رسانی  آسیب دیدگان 
حادثه  امسال،  امدادی  حادثه  مهم ترین 
سقوط بالگرد رئیس جمهور بود، رو یکشنبه، 
۳0 اردیبهشت ماه 140۳، خبر سقوط بالگرد 
بازگشت  مسیر  در  رئیسی،  ابراهیم  حامل 
به  قلعه سی«  »قیز  سد  افتتاح  مراسم  از 
استان  ورزقان  منطقه  در  تبریز،  سمت 
آذربایجان شرقی منتشر شد. در این حادثه، 
حجت الاسلام  همراه  به  رئیس جمهور 
آل  هاشم، نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین  تبریز، 
خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان 
شرقی، سردار سیدمهدی موسوی فرمانده 
یگان حفاظت رئیس جمهور، به شهادت 
رسیدند. عملیات جست وجوی امدادگران 

رئیس جمهور،  حامل  بالگرد  یافتن  برای 
پس از اعلام خبر، آغاز شد و پس از 15 ساعت 
شدید،  مه  وجود  علی رغم  امدادگران 
محل  توانستند  هوا  تاریکی  و  باران  بارش 
در  کنند.  شناسایی  را  بالگرد  این  سقوط 
این عملیات بیش   از 2 هزار نفر در قالب 
کردند. همچنین نیروهای  ۹0 تیم شرکت 

پلاسکو،  عملیات  طول  در  هلال احمر 
شبانه روزی فعالیت و برای نجات جان افراد 
و خارج کردن شهدا تلاش کردند و حتی در 
این راه ریسک خطرات احتمالی را به جان 
محبوسین  به  دستیابی  برای  و  خریدند 
حوالی  شدند.  ک  خطرنا تونل های  وارد 
از  بخش هایی  ظهر  دقیقه   12:۳0 ساعت 

ساختمان 11 طبقه تجاری ادارای در آبادان 
معروف به برج دوقلوی متروپل در منطقه 
ته لنجی فروریخت. در این عملیات، 2۷5 
نفر در قالب 6۷ تیم به آسیب دیدگان کمک 
کردند.  این حادثه، متاسفانه 42 کشته و ۳۷ 
مصدوم برجای گذاشت. در این عملیات از 
54 خودروی عملیاتی و 2 فروند هلی کوپتر 
استفاده شد. هلال احمر در حوادثی مانند 
سقوط هواپیما ۷46 آسمان، سقوط پرواز 
۳۷04 آسمان و سقوط هواپیمای بوئینگ 
هواپیمایی اوکراین نقش به سزایی داشته و 
در محل های حادثه به جست وجو، تفکیک 
و انتقال اجساد به پزشکی قانونی پرداخته 
است. جمعیت هلال احمر در سایر حوادث 
جست وجوی  جنگل ها،  حریق  مانند 
حوادث  در  امداد  مفقودی،  کوهنوردان 
تروریستی و امداد در حوادث معادن کشور 

نیز نقش به سزایی داشته است.

مهمترین ماموریت های امدادی
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نجات

آموزش

رویداد

۴ساعتعملیات
ارتفاعات براینجاتجانچوپانگرفتارشدهدر

گرفتار شده در ارتفاعات  از نجات چوپان   ، مدیرعامل جمعیت هلال احمر
کوه سفید لنده خبر داد. کاظم فلاحی دوست، مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: »روز سه شنبه 16 بهمن 140۳، حوالی ساعت 10:40 طی 
تماس تلفنی با EOC، سقوط فرد 52 ساله از ارتفاعات کوه سفید لنده گزارش شد. 
بلافاصله تیم امدادونجات با ابزار و تجهیزات لازم عازم منطقه مورد نظر شدند. 
بعد از 2 ساعت پیمایش، امدادگران توانستند به مصدوم، برسند. امدادگران برای 
مصدوم که از ناحیه ران دچار شکستگی شده بود، اقدامات پیش بیمارستانی را 
انجام دادند و برای ادامه درمان، او را به بیمارستان منتقل کردند. این عملیات 

پس از 4 ساعت، پایان یافت.«

اصفهانمیزباندورهآموزشکشوری
تربیتمربیجستوجوونجات

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان از برگزاری دوره آموزش کشوری 
تربیت مربی جست وجو و نجات در حوادث جاده ای در این استان همزمان با 

ایام الله دهه مبارک فجر خبر داد.
اشاره  با  اصفهان،  استان  هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل  مومنی،  محسن 
به ضرورت و اهمیت تربیت و تامین مربیان مجرب و کارآزموده در زمینه آموزش 
مباحث امداد و نجات، گفت: »در راستای تحقق این امر، دوره کشوری تربیت 
مربی جست وجو و نجات در حوادث جاده ای از 1۳ تا 1۷ بهمن ماه با حضور مربیانی 
از تمامی استان های کشور به میزبانی اصفهان برگزار شد. این دوره آموزشی که 
آموزش های تخصصی امداد و نجات جمعیت هلال احمر  در مرکز بین المللی 
گیران با مباحثی از جمله مدیریت و کنترل صحنه حادثه،  اصفهان برگزار شد؛ و فرا
چالش و رقابت نجات در سوانح ترافیکی و روش ارزیابی، سیستم های مدیریت 

حوادث جاده ای، شناخت خودروی نجات و آمبولانس و... آشنا شدند.«

برگزاریدورهکشوریجستوجوونجات
درساختمانهایفروریختهگیلان

هلال احمر  جمعیت  مدیرعامل 
دوره  برگزاری  از  گیلان،  استان 
در  کشوری  نجات  و  جست وجو 
ساختمان های فرو ریخته )پیشرفته 
آوار( در مرکز آموزش های تخصصی 
امداد و نجات شهدای امدادگر چاف 

و لنگرود خبر داد. هادی سلیمی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
گیلان، گفت: »برگزاری دوره های جست وجو و نجات در ساختمان های 
فرو ریخته )پیشرفته آوار( به عنوان یک ضرورت اساسی در راستای افزایش 
آمادگی و توانمندی نجاتگران در برابر حوادث طبیعی مطرح شده است و با 
توجه به افزایش وقوع زلزله ها و سایر بلایای طبیعی، آموزش نجاتگران برای 
کنش سریع و مؤثر در شرایط بحرانی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.  وا
برگزاری این دوره ها به نجاتگران این امکان را می دهد که با تکنیک ها و 
روش های مدرن جست وجو و نجات آشنا شوند و مهارت های تخصصی 

خود را در زمینه جست وجو و نجات در شرایط آوار بهبود بخشند.«

اجرایویژهبرنامهدههفجر
کانونهایدانشآموزیوغنچههایهلالاحمر در

جمعیت  جوانان  سازمان  دانش آموزی  و  پیش دبستانی  معاون 
کانون های  گفت: »ویژه برنامه های دهه فجر جهت اجرا در  هلال احمر 

غنچه های هلال و دانش آموزی ابلاغ شد.«
وحید ایمانی معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر با اعلام این خبر گفت: با فرا رسیدن چهل و ششمین 
، برنامه های کانون های  سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و دهه مبارک فجر
غنچه های هلال دانش آموزی جهت اجرا در سراسر کشور ابلاغ شد. دهه 
فجر فرصتی است تا با اجرای برنامه های فرهنگی و اجتماعی، روحیه 
کنیم. در سازمان  انقلابی و هویت ملی دانش آموزان و کودکان را تقویت 
جوانان جمعیت هلال احمر با اجرای برنامه های متنوعی به این مهم 
پرداخته ایم. رویداد فرهنگی-هنری آوای انقلاب از جمله برنامه های این 
دهه برای کودکان و نوجوانان عزیز است که در آن با بازخوانی سرودهای 
داشته  گرامی  و  گشته  مرور  روزها  آن  خاطره  و  یاد  انقلاب  پیروزی  ایام 
می شود. حضور پرشور در راهپیمایی، اجرای جشن های ویژه، برپایی 
کودک در مسیرهای راهپیمایی، برپایی ایستگاه های  فضای دوستدار 
، برگزاری مسابقات آماده مقدماتی و استانی، ادای  آموزش دادرس و ماهر
احترام و سلام به انقلاب، یادمان شهدا و مسابقات ویژه استانی از جمله 
برنامه های این ایام برای اعضای 4 تا 18 سال سازمان جوانان جمعیت 

هلال احمر است.«
جمعیت  جوانان  سازمان  دانش آموزی  و  پیش دبستانی  معاون 
در  خلاقانه  و  ابتکاری  برنامه های  برگزاری  به  همچنین  هلال احمر 
استان های مختلف اشاره کرد و گفت: »هر استان با توجه به ظرفیت های 
محلی خود، برنامه های ویژه ای را طراحی و اجرا خواهد کرد که در قالب 
فعالیت های فرهنگی، هنری و اجتماعی، نوآموزان و دانش آموزان را با 

مفاهیم انقلاب اسلامی بیشتر آشنا می کند.«

کیدات رئیس جمعیت  با تا
هلال احمر سهم پخش سها 

هلال درتامین داروهای 
داروخانه های هلال احمر 

افزایش قابل توجهی داشته 
کره با  است. همچنین مذا

شرکت های بزرگ تامین 
دارو برای تهیه داروها 

نسبت به چند سال گذشته 
افزایش قابل توجهی داشته 

است. از سوی دیگر توزیع 
داروهای کمبود کشوری در 

مقاطع بحرانی، همکاری 
گسترده با سازمان غذا و 

دارو برای توزیع دارو طبق 
پلن دارویی و مشارکت در 

غلبه بر بحران های دارویی، 
تنوع بخشی به اقلام توزیعی 

شرکت سها هلال، تقویت 
سبد دارویی سها هلال 

و حضور قدرتمند در بازار 
توزیع، اخذ مجوز توزیع 

سراسری تجهیزات پزشکی 
نیز به نتایج ملموسی رسید

گزارشی از دست آوردهای  سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر  پس از انقلاب اسلامیگزارشی از دست آوردهای  سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر  پس از انقلاب اسلامی

پناه  دارویی    پناه  دارویی     و    درمانی  مردم و    درمانی  مردم
شهروند|     سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر جمهوری اسلامی ایران به عنوان بازوی توانمند نظام و دولت و وزارت بهداشت امروز در کنار تولید 
انواع داروها و تجهیزات مهم پزشکی، نقش مؤثری را در تأمین و توزیع داروهای حساس و کمیاب و داروهای یارانه ای از طریق داروخانه های 
هلال احمر سراسر کشور داشته و برای تحقق اهداف کشور و جمعیت هلال احمر برنامه های جامعی در دست اجرا دارد. این سازمان در سال 
۱۳۳4 با عنوان سازمان تدارکات درمانی فعالیت خود را در دفتری کوچک در جنوبی ترین نقطه تهران و با سه میلیون ریال سرمایه اولیه آغاز 
کرد. طبق اساسنامه مصوب، فعالیت های این سازمان مشتمل بر تهیه، تولید و توزیع داروهای شیمیایی و گیاهی، تجهیزات پزشکی، مواد اولیه 

دارویی و همچنین ارائه خدمات شایسته به هموطنان بود.

شرکت پخش سها هلال

کز سازمان تدارکات پزشکی  شرکت پخش سها هلال به عنوان یکی از مرا
در سال 1۳88 تاسیس شد. شرکت پخش سها هلال در راستای اهداف عالی 
جمعیت هلال احمر و سازمان تدارکات پزشکی برای توزیع مویرگی دارو ایجاد 
شد. ایجاد 1۹ مرکز توزیع دارو در سراسرکشور و همپوشانی تمامی استان ها در 
این راستا انجام شد. شرکت پخش سها هلال در راستای سیاست های کلان، 
تعامل همه جانبه با دانشگاه های علوم پزشکی را در دستور کاردارد و توزیع 
دغدغه های  کاهش  برای  تلاش  درسراسرکشور،  کشوری  کمبود  داروهای 
کیدات رئیس جمعیت هلال احمر سهم پخش  دارویی را دنبال می کند. با تا
سها هلال درتامین داروهای داروخانه های هلال احمر افزایش قابل توجهی 
کره با شرکت های بزرگ تامین دارو برای تهیه داروها  داشته است. همچنین مذا
نسبت به چند سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته است. از سوی دیگر 
توزیع داروهای کمبود کشوری در مقاطع بحرانی، همکاری گسترده با سازمان 
غذا و دارو برای توزیع دارو طبق پلن دارویی و مشارکت در غلبه بر بحران های 
دارویی، تنوع بخشی به اقلام توزیعی شرکت سها هلال، تقویت سبد دارویی 
سها هلال و حضور قدرتمند در بازار توزیع، اخذ مجوز توزیع سراسری تجهیزات 
پزشکی نیز به نتایج ملموسی رسید. این شرکت، جزو معدود شرکت هایی 

محسوب می شود که مجوز توزیع سراسری اخذ کرده  است. 

شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران
شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران، به عنوان بزرگترین شرکت تولید کننده 
تجهیزات پزشکی یکبار مصرف در ایران، نیازهای بیماران خاص به خصوص 
بیماران دیالیزی به تجهیزات پزشکی را تأمین می کند.  حمایت کامل و مداوم 
کز درمانی دولتی و خصوصی جهت تامین نیازها در حوزه دیالیز، اخذ  از مرا
گواهینامه صنعت سبز از سوی سازمان حفاظت محیط زیست، برگزیده شدن 
و تجهیزات پزشکی در هفتمین  برتر در بخش صنایع دارو  به عنوان واحد 
جشنواره تولید ملی در سال 1۳88، تولید کننده برتر در هشتمین جشنواره تولید 
ملی - افتخار ملی در سال 1۳8۹، تولید کننده برتر در نهمین جشنواره تولید ملی 
- افتخار ملی در سال 1۳۹0، تولید کننده برتر در دهمین جشنواره تولید ملی و 
واحد نمونه صنعتی )از سوی خانه صنعت و معدن استان تهران و همچنین 
وزارت صنایع و معادن( در ساله1۳88و دریافت تندیس دیاموند در پنجمین 
طرف  از  کشوری  نمونه  تولیدی  ،واحد  کشور  پخش  و  توزیع  جشنواره1۳۹1 
سازمان ملی استاندارد در سال 1402 از جمله مواردی است که در کارنامه شرکت 
تجهیزات پزشکی هلال ایران به چشم می آید. همچنین تولید ۳5 نوع محصول 
، تزریق و انتقال خون مطابق با استانداردهای  یک بار مصرف در سه سبد دیالیز
بین المللی به میزان 4۳5 میلیون قطعه در سال، امکان صادرات به کشورهای 
منطقه، آفریقا و آمریکای لاتین، انجام مراحل نهایی راه اندازی خط تولید جدید 
صافی دیالیز با استفاده از آخرین فناوری و مطابق با استانداردهای روز و تبدیل 
شدن به هاب پرتودهی )استریلیزاسیون تجهیزات پزشکی و فرآوری محصولات 
غذایی( در مرکز کشور با فناوری به روز پرتودهی الکترونی، ونیز ایجاد اشتغال 
برای ۷50 نفر به صورت مستقیم و 2000 نفر به صورت غیر مستقیم با موفقیت 

توسط این مجموعه عملی شده است.

شرکت داروسازی سها

کسی  شرکت داروسازی سها، اولین تولید کننده داروی ترکیبی ایبوپروفن - ا
کدون با برند روکسی ویل جهت درمان دردهای متوسط تا شدید است. این 
کربنات  سولامر  تخصصی  محصول  کنندگان  تولید  اولین  از  یکی  مجموعه 
)رناهلث( و سولامر هیدروکراید )رنالایو( جهت درمان بیماریهای مزمن کلیوی 

است.
علاوه بر این، اخذ بیش از 1۷ پروانه تولیدی محصول جدید در 5 سال 
اخیر، توسعه سبد محصولات دارویی به 11۷ قلم محصول در حوزه های 
گوارشی، دیابتی، آنتی بیوتیک و ... نیز به سرانجام  درمانی، قلبی، عروقی، 
کی از سازمان  رسیده است. اخذ گواهینامه جهت خط تولید جامدات خورا
و  سنتی  طبیعی  فرآورده ها  تولید  تاسیس  پروانه  مجوز  اخذ  دارو،  و  غذا 
گواهینامه های سیستم مدیریت یکپارچه )IMS( برای هر دو  مکمل، اخذ 
سایت که مشتمل بر سه گواهینامه بود، دریافت گواهینامه رتبه برنزین دو 
ستاره از سوی اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران، توسعه سبد 
ترکیبی جدید در حوزه درمان بیماریهای دیابتی  و  محصولات تخصصی 
گلیفولوزین - متفورمین، روند صعودی  گلیپتین - متفورمین - امپا نظیر سیتا
شرکت  مهم  دستاوردهای  جمله  از   ، امروز به  تا   1۳۹۹ سال  از  سودآوری 

داروسازی سها است.

شرکت بازرگانی سها کیش

انسانی  منابع  از  بهره گیری  با   ، نیز هلال احمر  کیش  سها بازرگانی  شرکت 
کارآمد جهت واردات داروهای فوریتی و تک نسخه ای، اهدایی،  مستعد و 
تجهیزات پزشکی و مواد اولیه پس از پیروزی انقلاب اسلامی نقش مهمی 
ایفا کرده است. این داروها جهت استفاده در حوادث، فوریت های پزشکی، 
بیماری های صعب العلاج، موارد سرطان های حاد و پیشرفته و علی الخصوص 
در شرایط بحران مورد استفاده قرار می گیرد. علیرغم وجود مشکلات عدیده 
، این شرکت همچنان با  تحریم در تأمین و واردات داروهای مورد نیاز کشور
کانال صلیب سرخ و هلال احمر در تلاش برای تأمین داروی  بهره مندی از 
کشور دارد.  که در حال حاضر نقش بسزایی در این زمینه در  بیماران است 
کسن کرونا سینوفارم در شرایط بحرانی و اضطرار نیز  واردات 112 میلیون دز وا
کسن مننژیت مورد  نمونه مشخص این اقدامات است. واردات و تامین وا
استفاده حجاج، واردات و تامین سرم نمکی، قندی - نمکی، واردات و تامین 
، واردات و تامین داروی اسپینراز نخستین دارو در  آنتی بیوتیک مورد نیاز کشور
جهان برای بیمارانSMA، واردات و تامین داروی IVIG Albumin در کارنامه 

این شرکت دیده می شود.

شرکت سهاجیسا
شرکت کشت و صنعت فرآوری گیاهان دارویی سها جیسا با ورود به حوزه تولید 
انواع عصاره های مایع و خشک و مواد اولیه داروهای طبیعی و همچنین با راه اندازی 
خط تولید از نظر امکان تولید محصولات گام های مهم را برداشت. راه اندازی خط 
تولید ظرفیت تغلیظ و دستگاه Spray Dryer ، اخذ مجوز تولید از مراجع ذیربط، 
گلایکولی-الکلی-گلیسیرینه- تولید بیش از 100 عصاره خشک و مایع )پروپیلن 

گیاهان دارویی، تامین نیاز ماده  روغنی-آبی و غلیظ(، تحول در صنعت فرآوری 
اولیه داخلی و صادرات به کشورهای همسایه در همین راستا انجام شد. راه اندازی 
خط تولید دمنوش، سبزی خشک، غنی سازی عصاره ها با استفاده از توان داخلی، 
تولید بیش از 20 نوع دمنوش گیاهی و دارویی، تولید بیش از 10 محصول نهایی به 
صورت قرص و پماد و عرضه محصولات تولید شده به بازارهای داخلی و صادرات به 
کشورهای همسایه نیز در سال های اخیر به مرحله اجرا درآمد. از سوی دیگر احداث 
گیاهان دارویی، استفاده از  کشت  کشور و ترویج  گیاهان دارویی در سطح  ع  مزار
زمین های در اختیار هلال احمر برای کشت گیاهان دارویی و تضمین تأمین مواد 
اولیه گیاهی به صورت مستمر محقق شد. کشت قراردادی گیاهان دارویی و خرید 

به صورت مستقیم از کشاورزان حوزه گیاهان دارویی و برگزاری دوره های آموزشی 
گیاهان دارویی در این  کاشت  گیری، عمل آوری قهوه و آموزش  اسانس و عصاره 

مجموعه انجام شده است.


